meretrī loqrīs. Lucia dixit
patrimoniū meū i tuto loco
custodiui & illuc cōstitui Cor-
ruptozes autē nec mētis mee
nec corporis mei aliquā suscepī.

Paschali⁹ dirit **Cel. l. vi**
Fabunt verbacū puen-
teris ad tornēta. Lucia dixit:
verba dei cessare nō possunt:
paschalius dirit **Tuergo de⁹ es**
Lucia respōdit ancilla dei sū
et ideo diri verba dei: qz ipse
dirit. Nō vos loquimini i cō-
spectu iudicium: sed spirit⁹ sā
ctus ipē loqtur i vobis. Pas-
chalius dirit. In te ergo spi-
ritus s̄tūs ē. Lucia respōdit:
Aplus dirit: q castē viuētes
tēplū dei sūt & spūs s̄tūs ha-
bitat in eis Paschalius dirit
Ego faciā te ad lupanar du-
ci: ut cū fueris scortata: fugi
at a te spūs sanct⁹. **Tu. l. vii.**

Lucia dixit nūq inqna-
bitur corpus nisi ex cō-
sensu mētis. Tūc consularis
multis respōsionib⁹ Vginis
confutat⁹ iussit venire leno-
nes & tradidit eā illis dicens
Inuitate ad castitētē ei⁹ po-
pulū: & facite eā tādiu illudi:
qđiu michi mortua nūcietur
Accedētes vo simul multi ex
officio funib⁹ i manib⁹ ei⁹ et
pedib⁹ positis: ceperūt oēs pa-
riter trahere: et illa qslī mons
immobilis permanebat. **R.**

Lucia virgo quid a me petis
quod ipsa poteris prestare cō-
tinuo: nā et matri tue fides
tua subuenit et ecce salua fa-
cta est. Quia iocundū deo ī tua
virginitate habitaculum p̄c
parasti. **v.** Et sicut per me ci-
uitas cathanēsiū sublimatur
a chisto: ita per te ciuitas si-
racusanozum decorabitur.

Quia iocundum. **Lectō. viii.**

ITex adducta fūt m̄lta
paria boum vt ab ipsis
traheretur et omnino moue-
ri non potuit. Tunc pascha-
sius ignem circa eam fecit co-
piosum incendi: et vt picem
resinā et feruēs oleum super
eam iactarent. At illa in no-
mine iesu christi stetit immo-
bilis dicens. Ego rogaui do-
minus meum iesum christū
vt ignis iste non dominetur
mei. Tūc angustiante pascha-
sio non ferentes amici iniuriā
eius gladium in eius vi-
sceribus īmergi fecerunt. **R.**
Rogaui dominū meū iesum
christum vt ignis iste non do-
minetur michi. Et impetra-
ui a dño inducias martyri
mei. **v.** Ut credentibus timo-
rē auferā passionis. non cre-
dētibus autē vocē iſultacio-
nis. Et impetraui. **Lectio. ix.**

Et confestim percussa
q̄diu voluit locuta est:

annūcians ecclesie pacem da-
tam. Interea ante oculos
eius ferro vinctus ducebatur
paschalius Cucurrerunt enī
relaciōes singulor̄ q̄ pascha-
sius omnem suisset predatus
provinciam. Qui perductus
est ad vzbē romam: ibi⁹ ab
omni senatu romano audi-
tus capitalē accepit sentēciā
Dei autem martyr̄ lucia vir-
go sacratissima de loco ī quo
percussa est gladio penitus nec
mota est: neq̄ exiit sp̄n̄ eius
nisi prius venientibus sacer-
dotibus corporis et sanguini-
nis iesu xp̄i mysteria ei dāti-
bus: atq̄ oībus dicentibus.
Amen illa emisit spiritū. **Rm**
Grata facta est a dño in cer-
tamine q̄ apud deū et apud
hoīes glorificata est. In con-
spectu principiū loquebatur
sapienciam. Et dñs omnium
dixerit eā. **v.** Erecta nāq̄ in
virtutis culmine tornēta de-
risit: premia calcauit. Et. **v.**
Ora pro nobis beata lucia.
R. Ut digni. **¶ In laud. a.**
Orate beata lucia: apparuit
ei sancta agatha et consola-
batur ancillā christi. **psalm⁹**
Dñs regnauit. **ān.** Lucia vir-
go quid a me petis: quod ip-
sa poteris prestare continuo
matri tue. **ps.** Jubilate. **ān.**
Per te lucia vōgo ciuitas sit

cusana decozabit a dño ielu christo. ps. Deus deus meus. an. Benedico te pater domini mei ielu xp̄i: quia p̄ filium tuū ignis extinctus est a late re meo. ps. Benedicite oſa. a. Sozor mea lucia virgo deo deuota: quid a me petis quod ipsa poteris prestare cōtinuo matri tue. ps: Laudate. cpm. Unius virginis et martyris hy. Jesu corona virginum. v. Adducentur regi. an. Colūna es imobilis lucia marty xp̄i q̄ oīs plebs te expectat vt accipias coronam regni alia. ps. Benedictus. oracio. Exaudi nos. ¶ Memozia de trāslacione ſcti magni de ad uētu et de sancta maria. Ad primā. an. Orante. ps. Deus in nomine tuo. Ad. iii an Lucia vgo. ps. Legē pone. cplm R. v. de cōi vnius virginis et martyris ad om̄is horas dicantur cum oracione de die. Ad. vi. an. Per te lucia. ps. Defecit. Ad. ix. a Sozor mea ps. Mirabilia. ¶ Ad. ii. v̄s. an. Orante. ps. feriales. cap. vnius virginis et mar. hy. Jesu corona. v. Adducentur an. Tāto pondere eam firit spirit⁹ ſctūs vt vgo dñi imobilis permaneret. ps. Magnificat. oracio. Exaudi nos. Hemo. de adūc. & de ſctā ma.

¶ Sancti dhostani abbatis ad vespertas super. ps. feriales. an. Amauit eum. capl. Justus cor suum. & cetera. an Vir dhostanus christianus fidei constancia vita clar⁹ deo carus fuit ab infancia veneremur et precemur ipsum cū constancia vt ſpe precum ducat secum nos ad celi gaudia ps. Magnificat. Oracio.

Deus qui beatum dhostanum cōfelloz tuū atq̄ abbatē preclaris decɔrati miraculis: presta quesum⁹ vt ad ea que eidem contulisti premia in celestibus eternali ter pertingamus. p dñm no.

¶ Memozia de aduentu et de sancta maria. Ad matutinas. ix. lectiones. Lcō pma.

Batus dhostanus rega bli ſcotor⁹ progenie opt⁹ cuz ad maturam peruenisset etatem: audito dominice incarnationis et passionis myſterio in ipsis puerilibus annis repletus ſpiritu sancto oī potenti deo toto mentis affeſtu ſervire ſtuduit. Lectio. ii.

Agnosceſtes igitur parē tes puerum dhostanuz ſummo desiderio deo deditū ipsum tradiderunt beato cōlubē auūculo ſuo in hibernia cōuerſati liberalibus ſtudiis imbuēdū cumq; poſtea apud

dalquongale habitū sāete re
ligionis suscepit. Tu. L. iii.

Defuncto eius abbatē
deiudicē loci; beatus drosi-
anus electus est ī abbatem.
Ubi aliquādiū cōmorās mo-
nachis quibus p̄fuit exem-
plo vite et doctrine multū p-
delle studuit. Tu autē. L. iii.

Aliquātō tpe elapo cō-
missi sibi gregis curaz
non deserens; sed summo pa-
stozi xp̄o cōmittens ad secre-
ta heremī ī partibus scocie se
trāstulit ubi vitā heremiticā
ducēs in loco qui dē glenek
ecclēsiā constituit. Lectio. v.

Onīa pro xp̄o secundū
euangeliū reliquit qui
de dignitate terrena et hono-
re regio quibus iure heredi-
tario potiri potuit non cura-
uit. Terreno renuncians
regno humanum renuit p̄i-
cipatum ut ad christi fageret
samulatum. Tu autē. L. vi.

Sacerdos quidā noīe sy-
mō visu p̄uatus meritū
drosiani illūiat⁹ est fact⁹ est
hic sp̄etor sceli Assecla xp̄i cul-
tor heremī triūphator hostis
antiqui Aduersus iimici latē-
tis insidias diuinum semper
inuocauit auriliū. Lectio. vii

Atti tamē ad alta tēdē
ti callid⁹ hostis laq̄os
tentacionum tetēdit durū in

corde et corpore pertulit cō-
punctionis et macerationis
martyrium ne vñq̄ dyabolo
p̄eberet assensum. Lectio. viii.

Et quia per viā vite p̄n-
tis eterne vite secur⁹ est
premia largientē ad vitā me-
ruit ingredi p̄manentem qui
in oīum sanctitate et purita-
te cursu cōsumato migrauit
ad dñm. Tu autē. Lectio. ix.

Ossa vero sāctissimi cō-
fessoris drosiani apud
aberdoniū in tūba recōdū-
tur lapidea ubi multi diuer-
sis morboz languoribus p̄e-
grauati eius meritis restituū-
tur sanitati. Tu autē. Cetera
oīa de coī vnius cōfessoris et
abbatis oīo. vt̄s cū memoria
de aduētu et de sancta maria

C Sāti maniri epi & p̄es. ox
T E dñe suppliciter dep-
camur ut interuentu
beati maniri cōfessoris tui at
q̄ pontificis valeamus tecū
qui es via veritas et vita cū
eodē in celis req̄scere et phen-
niter viuere. p. d. M̄eria de
aduētu et de sancta maria. Ad
matutinas. ix lectiōes. Lcō. i.

Atholica per scotos su-
cepta fide nōnulle ydo-
latrie et supersticiones inter-
 eosdē quos siluestres appel-
lant qui inter nemoīa rupes
et deserta loca habitant et cō-

uersantur longe post latuere
propter dictę nacionis ligue
varietatē i quibus xpī docto
res minus docti et experti in
predicando et docendo fuere
ad quas remouendas eisdem
siluestribus instinctus dño
admonitu beatus manir⁹ pō
tifer egregius vtriusq^z ligue
et sermonis peritissim⁹ vltro
adiuit: et q̄q̄ feroceſ min⁹ in
domiti & idisciplinabiles fue
rūt eoūdēq^z minas minime
formidando accedere nō per
timuit. Tu autem **Lectio. ii.**

Damus cum verbum dei
predicaret et eisdē aliū
ritū aliūq^z in xpō viuēdi mo
dū instituerit verbis cōmina
tozis deridendo et blasphemā
mādo cūdē increpauerūt nec
mirū i primatiue ecclesie ero
dio taliuz supstitionum assue
factio eosdē adherere et i tm̄
inclinare cogebat nouū qui
dem et apud illos inaudituz
acciperent ritū. Quia vt bea
tus ait augustin⁹. Cōsuetudo
que adiuuat utilitate nouita
te perturbat qualiter catho
lica fides in sui inicio apud il
lozum animos impulsit **Ic. iii.**

Beatus igitur manirus
i tāta posit⁹ iter idomi
tos perplexitate anxietae et
miseria p̄o christi amoze a
cerbissimam eius meditando

passionē cum omni pacientia
humilitate et pietate q̄ paciē
tissime sustinuit enim pro fi
de christi quam p̄edicauerat
in vtrung^z paratus se obtu
lit seu illico morti occūbere
aut cum illis perpetuo exilio
cōdennari: propterea nomē
ei diuinitus iponebatur ma
nirus a rure manendo dict⁹
aut a minis malozum homi
num existens inuictus: dy
aboli vires gloiosissime su
perando. Tu. **Lectio quarta**

DOn enim aurum diui
cias altaq^z suplectilia
dum in p̄esēciarum huic mū
do labore desiderabat sed
a cunctis dispersus ciuib^s &
regum domib^s destitutus:
animas perditozum hominū
xpō lucifacere animū suum
super omnia disposuit et an
helauit nō querendo que mū
di sunt sed que dei amoꝝ quip
pe et dilectio xpī in aduersis
omnes superat audaciam et
voluntariam p̄o eo subire
mortem ex pusillanimo et de
bili magnanimū facit et stren
uum qualem beatum mani
rum cui⁹ hodie festa celebra
mus merito appellabimus
quem p̄o aurilio apud deuz
benigne propiciatozem pone
mus. Tu autem vomine mi
serere nostri. **Lectio quinta.**

EIus vo gesta sublimia et insignia miracula nobis manifesta in terris: ipsuz virum sanctū mansuetū piū et deo carū procudubio ostē tant in celis quotidiana eius predicatione et indoctorz hominum frequens instructio eos dem baptizando et in fidem xpī confirmando p nos ipsū venerandū et colendū inducunt et impeilunt atq; ubi ab initio nulq; in loco dei basili ca constructa fuerat, seu dedita inter mōtanos illos nouam in oipotentis dei honore construxit ecclesiā vt fidē illam xpī quam predicauerat inibi propalaret ut ecclesiasti ca sacramenta rudes illi perciperent q factū illis satis admiratū fuit q domūculā quā cunq; domū dei consecratam vocitarent.

Lectio sexta.

Sed beatus manit⁹ hominū modestissim⁹ ad beatē viuendū p suazor et patet ut sua predicatione perditionis filios ab iicio per graciā sibi datā adopcionis dei filios faceret perplurimas p pessus est molestias in vigiliis continuis & oracionibus assiduis q vix nisi dei prouidencia ppiciaretur p naturā quomodo sufferri potuerit nisi illa sola affuerit spes ni-

si qui legitime certauerit victorie palmā in extremo minime reportabit/ natura omnino se se perdita daret sed tādem eisdem in fide confirmatis et variis per eundē dei virtutum emissis celitus miraculis quintodecimo kalendas ianuarii migravit ad xp̄m et in ecclēsia dei trahit ibidē hucusq; colitur et veneratur.

Tres ultime lec. de cōmuni vnius cōfessoris et pontificis cū reliquo seruicio eiusdem: vnacū mēozia de adūctu & de sancta maria. **C** Sancti thome apli ad vñ. an. Etote fortis in bello. pī feria, cōz. Jā nō estis. **R** Qui sūt isti. **H**p⁹

O Thoma xpī perlustrator lateris: per illa sancta te rogamus vulnera: que mundi cuncta diluerunt criminā: nostros reat⁹ terge tuis precibus. **V**⁹. **A**nnue xpē. **V**⁹. In omnē terrā. **A**. **D** thoma dydime p xp̄m quē merui sti tangere: te precibus rogam⁹ altisonis: succurre nobis misericordia: ne dānemur cū ipius in aduentu iudicis. **P**. **M**aḡt.

Da nobis q̄s dñe **D**eo beati apli tui thome ita solēnitatibus gloriari ut eius semp et patrocinis subleuemur et fidē cōgrua deuotione sectemur. **P**er dominū

Memooria de aduētu & de sācta maria Si hoc festū in dominica contigerit differatur in crastinū. Si vero in sexta se ria vel in sabbato quatuor tēporū hoc festū contigerit: nichil ad matuti. de ieunio si at: nisi tñ memoria sed post missam de apostolo fiat hec missa de ieunio vtraz ad pñcipale altare: et tunc propriū seruiciū de fe. ad matuti. & ad laudes illo anno oīno ptermittatur: oracioz dicetur ad memoriā Ad matu. ix. lec. si ant: dupler festum. **Lectio. i.**

Beatū thomā cū reliqz discipulis ad officiū apostolatus electū ipsumz a domino dydimū: quod interpretatur geminus vocitatur fides euāgelica narrat. Qui post dñice gloriā ascensionis cum moxaretur in hierusalez diuina cōmonicione iussus ēindiā aggredi: ut populis qui iacebant in tenebris: lumen veritatis ostenderet. **Tu. Læc. ii.**

AUm igitur ille quasi ionas a facie dñi fugiēs ire differret nec impleret que sibi diuinis p̄cipiebant Regio enī illa lōginka et gra uis erat: incole quoqz terre illius iniqui: et ignozantes veritatem: apparuit ei dñs ī vi su noctis dicens. Ne timeas

thomā descēdere ī indiā. **L. iii.**

Ego enim vadā tecū: et non derelinquā te sed glorificabo te ibi implebisqz certamen bonū Et confessurus eris me eozam hominib⁹ terre illius: et erinde assumā te cum gloria: & statuam te in regno meo cū fratrib⁹ tuis. Optet te enī ibi multa pati ppter me: vt cognoscāt omnes te docente: qz ego sū de⁹.

In diebus il- **Lectio. iii.** lis missus erat quidam abbanes nomine a rege indie: requirens artificē: qui ei palacium posset edificare. Cui redituro in patriam cōsūrit se thomas: et cū ipso descēdit ad mare. Et ascendētes nauī in interiorē indiā euecti sunt

CEpit ergo predi care beatus thomas p totā indiam euangelizās dominū iesū xp̄m: nec solū sermonibus sed ecclā operib⁹ fidem barbaricis pectozib⁹ inferebat. Inuenit igitur in india viros pariter et mulieres qui verbum suscepserunt dei: qz sanabat infirmos eorum.

Audiens ergo **Lec. vi.** misdeus rex signa qz faciebat apostolus: iussit eū ad duci ad se et dixit ei. Quis est deus tuus et in cuius nomine hec facis. Qui respondit de⁹

meus verus creator celi & ter
re ē et oīum que i eis sūt q̄ lo
lus colo debet non ydola fur
da et muta. **Lectio septima.**

D Is ergo auditis rex val
de iratus iussit cū exten
sū torqueri et cesum i carcere
detрудi. Interim migdonea
vrox carissimi cū nutrice sua et
filio ibant ad carcerem & da
ta custodibus pecunia ad apo
stolū introibāt et verbū dei
a udicabant. **Lectio octaua.**

C umq̄ regi nūciatum
cesset q̄ vrox eius & fili⁹
cōuerſi essent ad dñm: vroxē
suā in obſcuro loco detрудi
iussit filiūq̄ suū in carcere cū
apostolo colligari. Carissimus
vero vroxē suā cū nutrice sua
varcissa reclusit ſimiliter i cel
lula tenebrosa. Tu autem do
mine miserere nostri. **Lcō. ix.**

Tunc iussit rex manib⁹
apostoli ad tergum li
gatis ipſū eozam ſe duci. Cui
ait quis est deus tuus qui cō
iuges nēas p te ſeparat a no
bis dixit ei thomas. Tu cum
ſis rex nūcquid viſ habere in
quinata ſeruicia Si ergo deū
in ſeruis tuis amare p̄dico qđ
tu in ſeruis tuis diligis. Tu.
Cetera oia ad matut. et
ad horas fiāt de cōi vni⁹ apli
Mēozia fiāt de aduē quacūq̄
feria hoc festū cōtigerit cum

hac. ān. Noli timere. **N**isi qn̄
a dñica reſerual die lune cele
bretur tūc enī dē ad mīcōia
de aduentu. ān. illius ſerie
ſcz. p. **Dixit dñs Et sp hūc. v.**
Uox cla. et cū oīne dñicali &
ān. Noli timere. in illo anno
oīno p̄termittat. Tamē ſi in
vi. feria vel. i ſabbō. iiiii. tpm.
hoc festū euenerit: tūc oīo de
iēiūnij dicetur cū p̄dicta. ān.
Noli timere. **Ad. ii. vēs. v.**
Cives aplōx. ā. **D** thoma di
dime. ps. M̄gt. oī. Da nobis
Cetera oia de cōi vni⁹ apli.
Mēozia de aduē. & de. f. ma.
C Scti ethernalci cōfessoris
patroni lanthielz. **A**d v̄s. ān.
super. M̄gt. **D** confessor
egregie ch̄iſti miles ether
nalce q̄ triūphas i ſublimi ſo
lio letiſſimo nos laudātes et
pſallētes tua p̄ce luſcipe. **oī.**
D Eus qui animā beati
ethernalci confessoris
tui sydera etherea penetrare
voluisti cōcede ppicius ut ei⁹
veneranda natalicia celebra
mus ipſius interceſſionib⁹ ad
gaudia vite p̄clare p meritis
ſibi cōcellis merito diter va
leamus alſecēdere p dñm nēm
Mēozia de aduē. & de. f. ma.
Ad mat. fiāt. ix. lec. de cōi de
quocūq̄ cōfessore. **C** Sancte
mazote vgis nō mar. Ad v̄s.
ān. Hec eſt vna de prudētib⁹

prefulsiit in virtutibus mazo-
ta virgo nobilis que in annis
puellaribus vas xp̄o facta est
placabilis mundi terrena re-
spuens et iesum super omnia
querens. ps. Aḡt. Dracio.

Deus qui omnipoten-
tiam tuam peccatori-
bus miserando maxime mani-
festas multiplica super nos
misericordiam tuam et inter-
cedente beata mazota virgi-
ne tua propiciacionis tue gra-
ciam misericorditer consequa-
mur. p dñm. ¶ Deinde fiat
memoria de facto diaconano
confessore et martyre patro-
no de cesa de eōi vni⁹
martyris sed cum hac oōone

Deus qui beatum dia-
conanū confessore tuū
martyri palma decorasti: cō-
cede propici⁹ nobis famulis
tuis ipsius passione glorioſa
et meritis a carnis nostre ho-
ſili tēptacione liberari. p do.
Deinde fiat memoria de aduē-
tu et de sancta maria. Ad ma-
tutinas. ix. lectioēs fiat. L. i

Dum vniuerso terraz.
Orbi qui sub nostri sal-
uatoris iesu christi verillo et
fide militant et viuūt beate
virginis brigide fama vo-
litaret et per ipsius īnumerā
bilia miracula diuinit⁹ emis-
sa promulgata et publicata

pictorum rege iclito grauer-
do filio. Domath beate brigide
de caro consanguineo cōtra
bitones dimicante eidem re-
gi per tres noctes et dies ni-
mio luminis candore simili-
ter est preostensa voroz eidem
celitus dicens audita est Mit-
te pro brigida consanguinea
tua que nunc hybernie fines
incolit suisq; preceptis et cō-
filiis acquiesce et tuoq; ini-
micoq; habebis victoriam
et glorie palmā quod et pti-
nus peractum est. Tu autem
domine miserere nostri. L. ii.

Beatā vero brigida per
dicti regis nuncios di-
uinitus p̄imum cerciorata
acceptis secū nouē virginib⁹
animo et corpore castissimis
ipsam concōitantibus ab hy-
bernia ad scociam denuo re-
uersa est: et ad abirnethy que
non longe a taye fluuiō eius
dem parte australi sita celi-
tus perducitur: quo in loco
in omnipotentis dei honore
et intemeratae virginis marie
eiudem dei genitricis basili-
cam construxit: in qua predi-
cacione beate brigide et sua-
rum virginum ad christi si-
dem prefatus rex cum omni
sua familia baptizati sunt.
Tu autem domine miserere
nostri. Lectio tercia.

In ter quas virgūculas pudissimas et māsuetis simas: vnā magis deo dilecta ob singularē integerrimā fidem et feruentē amoře quos erga xp̄m habebat magis ve- nerandā et colendā cōpimus mazotam noſe virginem sa- ne deo amabilem nō tñ car- ne sed mente virginalē īmo- labiliter obſeruādo castitatem et vſq; ad felicē eius obitum vlla abſq; viciose carnis ma- cula et tabe pſeueraſter pma- nētē matrimonii nerū a ter- renarū rerū principibus istā cius et frequencius oblatum cū opulentissimis diuiciis et opibus ſimiliter pro dei amo- re abnegandū censuit et refu- tavit ne illis virginibus cō- pararetur teſte dño in euāge- lio nō habentibus lampades ardētes propter bona opera q; extra celorum ianuam repul- ſe ſunt. Tu autem. ¶ **Tres** medie lec. de ſctō diaconano mar. t. pf. de pī vni⁹ mr. l. vii

Damq; ſicuti liliū in arbusto inter pullulan- tes cardines poſitum arboꝝ: illa florifera & pulcra rugosa q;q et aspera amabilis preeli- gitur et a legentibus gulfādi libidinē audiuit carpit & ma- ioř i precio eſt: multomagis hec virgo mazota cuius i ho-